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De Danske Forsvarsbrødre for Fredericia og Omegn afholder

GENERAL FORSAMLING  
i ”Fuglsangcentret” Søndermarksvej 150, 7000 Fredericia

Tirsdag den 07. februar 2017 kl. 1800

aftenen indledes med spisning. Menuen er, kogt torsk med det hele, samt kaffe og en 
ostemad. Til dem, der ikke spiser kogt torsk, vil der ved tilmeldingen i stedet kunne 
bestilles en wienerschnitzel.  
Prisen for spisningen er kr. 180,00 pr. kuvert.   
Tilmelding og betaling til spisningen enten hos spetzler optik, Gothersgade 2, Frederi-
cia eller ved at overføre beløbet til selskabets konto 0757-3223184218, husk at opgive 
navn. Bindende tilmelding kan også ske til kassereren på tlf. 4019 1244 eller e-mail: 
emouridsen@gmail.com seneste frist for tilmelding er søndag den 29. januar 2017.
 
af hensyn til dem der ikke ønsker at deltage i spisningen indledes GeneraLFor-
saMLInGen kl. ca. 1930 – jfr. lovene med følgende

DAGSORDEN
 1. valg af dirigent.
 2. Formandens beretning.
 3. kassereren fremlægger det reviderede regnskab.
 4. Indkomne forslag.
 5. valg af formand – Johannes Lund nielsen modtager ikke genvalg. I stedet fore- 
  slår bestyrelsen den nuværende næstformand erik schwensen til valg som ny  
  formand.
 6. valg til bestyrelsen – på valg er: erik schwensen, Peter Lund, erik W. Petersen  
  og erik Mouridsen. Hvis erik schwensen vælges som formand foreslår bestyrels 
  en Peter Ib Petersen til valg til bestyrelsen. De øvrige er villige til at modtage  
  genvalg. 
 7. valg af 2 suppleanter - på valg er Mikael Holdgaard nielsen, men da han er  
  indtrådt i bestyrelsen i stedet for Peter D. Gade, skal der vælges en ny. Her fore- 
  slår bestyrelsen Morten Gommesen til valg som ny suppleant. suppleant rickey  
  Johnsen er villig til genvalg. 
 8. valg af revisor – på valg er arne Jensen, der er villig til genvalg.
 9. valg af revisorsuppleant – på valg er John Christensen, der er villig til genvalg. 
 10. eventuelt.

Forslag der ønskes behandlet på generalforsamlingen skal være bestyrelsen i hænde 
skriftligt senest 4 dage før generalforsamlingen.

HUSK: Emblem skal bæres og dekorationer anlægges.

På bestyrelsens vegne
Johs. Lund Nielsen, formand
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Formanden orienterer 
I skrivende stund nærmer vi os stærkt julen, med alt hvad der tilhører. Men når I  
modtager bladet er vi godt i gang med år 2017. Jeg vil derfor indlede med at ønske jer 
alle et rIGTIG GoDT nYTÅr 2017.

Generalforsamlingen er ubetinget en af årets vigtigste begivenheder i vores selskab. 
Den afholdes traditionen tro tirsdag i uge 6, og det er i år den 7. februar. Indkaldelsen til 
generalforsamlingen finder i andet steds i bladet, men jeg vil her stærkt opfordre til at så 
mange som overhovedet muligt møder op, så vi i fællesskab kan få en rigtig god aften. 
Husk, vi benytter jo også aftenen til at byde årets nye medlemmer velkommen, og ikke 
mindst til at hædre vores jubilarer for lang og tro medlemskab.

Medlemstallet kæmper vi jo til stadig med, og vi undgår tilsyneladende heller ikke i 
år, ufrivilligt at tage afsked med enkelte medlemmer på grund af kontingents restance. 
Ærgerligt, men det kan vi nok aldrig helt undgå.

vi har hen over året måttet tage afsked med 4 brødre, der er gået til ryes brigade, heri-
blandt vort mangeårige bestyrelsesmedlem og kasserer i 6. juli komiteen Peter Devan-
tier Gade. 
Det medførte indkaldelse af suppleant Mikael Holdgaard nielsen til at udfylde pladsen i 
bestyrelsen. Derudover måtte vi også ændre på konstitueringen, så John Thomasen blev 
ny kasserer i 6. juli komiteen, og erik W. Petersen overtog formandsposten i skydeud-
valget efter John. Hans Henrik Hansen overtog beredvilligt funktionen som sekretær. 
6. juli adskilte sig lidt fra det traditionelle, idet processionen under sørgemarchen for 
første gang i nyere tid blev ført an af to soldater i gamle uniformer bærende hver en 
Marskalstav. et tiltag der ifølge historien har været brugt tilbage i tiden.
Fremstillingen af stavene havde vi lagt i hænderne i Depotgården, der godt ville påtage 
sig den opgave, som tre flagfabrikker ikke turde binde an med. Godt gået på Depot-
gården.
Derudover sluttede processionen 6. juli med en helt særlig oplevelse, idet vi sammen 
med daværende regimentschef og garnisonskommandant susanne bach bager havde 
planlagt, at chefskiftet ved regimentet skulle foregå så hele byen kunne overvære 
seancen. Det blev en oplevelse, som borgerne bestemt ikke er forvænnet med at opleve. 
Derfor vil jeg gerne også her takke regimentet og garnisonen for, at vi alle måtte deltage 
i oplevelsen.

Hvad kan vi så forvente os af 2017? - Én ting kan jeg dog løfte sløret for, og det er, at De 
Danske Forsvarsbrødre for Fredericia og omegn på generalforsamlingen 2017 skal have 
valgt en ny formand, idet jeg efter 15 år i funktionen har valgt, at nu er tiden inde til at 
overlade styringen til yngre kræfter. vores nuværende næstformand erik schwensen har 
i hele min sidste valgperiode fulgt mig tæt, og bestyrelsen vil på generalforsamlingen 
foreslå erik til valg som formand.
Jeg har allerede nu reserveret plads hos redaktøren af bladet, så jeg, når jeg er aftrådt, i 
næste nummer kan få lov til at give udtryk for mine oplevelser i tiden som formand.
Med disse ord vil jeg endnu engang ønske jer alle et rIGTIG GoDT nYTÅr 2017.
 

Med broderlig hilsen
formanden
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Vejlevej 34 · Fredericia

Vestbyens

Mi n d e h ø j t i d e l i g h e d ly n g s o d d e

Fredag den 10. marts 2017 kl. 1100
er det blevet tradition at Forsvars-
brødrene i Fredericia holder en min-
dehøjtidelighed ved royal air Force 
mindestenen på Lyngsodde.  
bl.a. deltog militær-atacheen fra den 
engelske ambasade i københavn.
Mindestenen blev rejst i 2013 af For-
svarsbrødrene til minde om en 7 mands 
besætning i en engelsk Lancaster 
bombemaskine der var på vej hjem fra en mission over østersøen ved sassnitz.
Flyet blev skudt i brand over strib af en tysk natjager og styrtede brændende 
i Lillebælt ud for stedet hvor mindestenen er rejst. Hele besætningen omkom.
alle er velkomne til at deltage. Peer Petersen

Egeskov Turistfart
Forskellige former for buskørsel med 
minibusser fra 16 og 25 siddepladser og 
turistbusser fra 35 til 58 siddepladser 

V/ Jørgen Skou Larsen & Allan Skou Jensen
Tlf. 75 95 70 07 · Fax 75 95 73 20
mail@egeskovturist.dk · www.egeskovturist.dk

FREDERICIA  FREDERICIA  FREDERICIA 

Guidet rundtur på Fredericia C d. 16/8-2016
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Bakspejl  
Andespillet 

– blev afholdt mandag den 14. november. Vi havde en god aften, selv om der 
var lidt svigtende deltagelse. Om det skyldes at vi ændrede datoen i forhold 
til årskalenderen vides ikke, men vi fandt det nødvendigt, idet det ellers ville 
have kollideret med Telegrafregimentets fødselsdags koncert, der jo også er et 
arrangement mange af jer gerne vil deltage i. Vi spillede traditionen tro om i 
alt 20 ænder, to gæs og to pålægspakker, de sidste velvilligt sponsoreret af 6. 
julivejens slagter, så tak for det.

5. september (soldAtens dAg – dAnmArks 
nAtionAle FlAgdAg) og telegrAFregimentets 

FødselsdAgspArAde  
har vi deltaget i med vores fane og hovedparten af bestyrelsens medlemmer. 
Det er arrangementer, hvor vi føler, det er vigtigt at vi markerer os.

Fredericia 75 92 02 11
Middelfart 64 41 11 89

Martin & Morten Jacobsen

DK-7000 Fredericia . Tel. +45 76 20 20 20 . Fax +45 76 20 20 21
www.fredericiashipping.dk
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ny 6. juli trAdition:

sørge-mArskAlstAve i processionen 
Af Anders Engelbrecht

29. juni 2016 Elbo Bladet pens. museumsassistent Anders Engelbrecht

...fortsat fra sidste nr. af Bnyt. Kan også ses på hjemmesiden www.dfb-fredericia.dk

Begravelsen af General Olaf Rye og øvrige officerer, den 8. juli 1849
To dage efter 6. juli Slaget, kl. 11, var begravelsen af de mange faldne menige afsluttet på 
Trinitatis Kirkegård ud mod Kongensgade. Samtidig stod der et tomt rum klar i gravens nor-
dre del til officersbegravelserne. Kl. 12.
begyndte sørgehøjtideligheden for General Olaf Rye og de øvrige 22 faldne officerer i garni-
sonskirken, Sct. Michaelis Kirke. Generalens kiste stod placeret ved alteret, medens de øvrige 
officerer var placerede, halvt oprejste med ryggen lænende mod stolegavlene. Efter feltprovst 
Boisens prædiken, i hvilken talemåden „at være gået til Ryes Brigade” blev benyttet, blev 
Olaf Ryes kiste båret ud af kirken. De øvrige officerers kister blev derefter båret ind, tre ad 
gangen. Kisterne var i rå, sortmalet træ, og foret med et lag høvlspåner dækket af et stykke 
lærred. Efter ilægningen blev låget skruet fast, hvorefter en krans og den faldnes sabel blev 
lagt på kistelåget.
Derefter bar fire soldater kisten ud af kirken, hvorefter kisterne blev anbragt på vogne.

Sørgemarchen
Optoget satte sig derefter i bevægelse til Trinitatis Kirkegård, i spidsen af processionen gik 
3. Brigades Musikkorps spillende Thilos sørgemarch, komponeret til lejligheden. Musikken 
havde den særlige historie, at den var komponeret på kun to dage af dirigenten for 3.
musikkorpset, Thilo, på opfordring af Fredericias kommandant, oberst N. C. Lunding.
Efter musikkorpset fulgte General Ryes kiste, båret af 16 kaptajner, dvs. 8 ad gangen skift-
edes til at bære kisten på skuldrene. Derefter fulgte vognene med de 22 officerers kister. 
Langs ruten paraderede soldater fra General Olaf Ryes brigade iført røde våbenfrakker og 
høje chakotter. I den bagende sommerhede og en rute ad støvede gader var det en hård opgave 
for soldaterne.

Sidst i optoget var et begravelsesfølge.

...fortsættes i næste nr. af Bnyt. Kan også ses på hjemmesiden www.dfb-fredericia.dk

Foto TGR

Foto TGR
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spionskib FrA den kolde krig
нефтегаз 66 - Neftegaz 66

Af Bent Mogensen, OZ3BQ

fortsat fra sidste nr. af Bnyt...
Den omtalte radiostation havde intet 
med skibets daglige drift at gøre!
Der var installeret alt nødvendigt 
radioudstyr til kommunikation og 
navigation på broen (i begge ender 
af skibets overbygning, så det hele 
kunne betjenes såvel under sejlads 
som under arbejdsopgaver med  
grejerne på agterdækket).

Vi snakkede med en maskinmester der havde fulgt skibet siden det var under 
russisk flag. Han kunne fortælle, at medens skibet løste sine opgaver i offshore 
sammenhænge, så observerede og kommuni-kerede efterretningsofficeren med 
”Centralen” i Rusland.
Han fremhævede, at de uanset placering på kloden, altid kunne få forbindelse 
med Moskva. 

Der var et radiorum mere, i etagen lige over dækket. Det var udstyret med en 
højt specificeret kortbølgemodtager, en mixerpult til skibets højttaleranlæg samt 
grammofon og båndoptager.
Sandsynligvis kunne KB modtageren kobles på højttaleranlægget, så besætnin-
gen kunne høre nyt hjemmefra.

fortsættes i næste nr. af Bnyt...

Lem i officerens lukaf.  
Bemærk alarm-kontakten.

Neftegaz ved kaj i Thyborøn.

Operatørplads i rum 1
Modtager & fjernstyring til sender

Lem i radiorum.  
Skjult bag kufferter  
med reservedele.

Udsnit af broen.

Fjernstyring i rum 2

Neftegaz under hollandsk flag.

Sender i rum 3



Runde fødselsdage og nye medlemmer  
i januar kvartal 2017
80 år: 
Poul erik D. andersen 
Ydunsvej 26, 1.th
7000 Fredericia

Nye medlemmer 
kurt kingod 
Gl. stoustrupvej 50 
7000 Fredericia
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ny b o g o M l e d e r s k a b o g r e s u ltat e r

Tidligere chef for Telegrafregimentet, oberstløjtnant erik schwensen 
udgav fredag den 02. december 2016 bogen ”Chef for Telegrafregi-
mentet – om lederskab og resultater”. 

erik schwensen giver, gennem en personlig og inspirerende 
fortælling, et indblik i, hvordan han oplevede tiden som chef for 
Telegrafregimentet. Han fortæller om Telegrafregimentets resultater, 
om udfordringerne og forandringerne, sin personlige baggrund og 
overvejelser, ledelsesprincipper og strategier, og sine helt personlige 
eftertanker. Han ønsker dermed at inspirere læseren til selvrefleksion.

I forordet til bogen skriver den nuværende chef for Telegrafregimentet, oberst søren andersen 
blandt andet, at: ” bogen sætter fokus på lederskab og resultater. Den har mange facetter og 
henvender sig derfor til en bred læserskare… bogen giver tillige stof til eftertanke for men-
nesker, der har en faglig interesse i ledelse, ledelsesteorier og kommunikation… bogen tager 
udgangspunkt i eriks personlige oplevelser… Den handler om, hvorledes man kan gribe et chef-
virke an. Hvordan man kan arbejde med strategier, principper, direktiver og planer på et højt 
kvalitativt niveau. Herunder hvordan man kan gennemføre en stor forandringsproces… Læseren 
får tillige en inspirerende indsigt i, hvilke oplevelser og stillinger der har formet erik som of-
ficer og chef. Som læser kommer man uvægerlig til at tænke på, hvilke oplevelser på godt og 
ondt der har formet en til det menneske, man er i dag… En bog der med fordel kan læses flere 
gange…”
bogen er på 192 sider og kan købes for 249,95 kr. af forfatteren via e-mail: es@es-leadership.
dk eller mobil 2076 0769, ved billunds boghandel i Fredericia eller bog og Idé i Fredericia.



HUSK:
Få din facade og dit hus renoveret.

Se dine muligheder for støtte til  
facaderenovering fra A.P. Møller-fonden  
på vores hjemmeside - www.d-e-p.dk 

Din Enterprenør Partner A/S 
- Når projektet skal i mål!

• Jord  
• Kloak
• Anlæg 
• Brolægning
• Beton 

• Servicearbejde
• Tømrer 
• Murer
• Diamantskæring

IRIS
blomster

Lene M. Christiansen
Gothersgade 35

Dk-7000 Fredericia

FREDERICIA
STENHUGGERI
Stenhuggermester Lund

Jyllandsgade 63 (Axeltorv)
7000 Fredericia
Tlf.: 75 92 00 38 • Fax: 75 92 70 38

www.fredericia-stenhuggeri.dk
info@fredericia-stenhuggeri.dk

Støt vore  
annoncører,  

de Støtter dFB

Tlf. 70 33 33 33
Fredericia

Tlf. 70 33 33 33
Fredericia



Saml alle dine forsikringer hos GF TrekantOmrådet
GF er ikke som andre forsikringsselskaber. Vi er ejet af vores kunder,  
og derfor giver vi dig forsikring for alle pengene. Hos os er det dig, der 
får del i årets overskud – og fra 2017 får du overskudsdeling på alle 
dine forsikringer i GF.
Ring 75 92 36 55 og få et uforpligtende tilbud på alle dine forsikringer.

Få forsikring for 
alle pengene 

… og overskuddet tilbage!
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GF TrekantOmrådet ∙ Strevelinsvej 14, Erritsø, Fredericia ∙ Butikstorvet 14B, Billund ∙ Tlf. 75 92 36 55


